
 

 

Liquidazione competenze Dr. F. C. Presidente componente esterno Commissione Medica Locale   pag. 1 di 3 

                                     
 

  

                             DELIBERAZIONE n. 941 del 14 luglio 2014           

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Antonio Maria Soru 
 

 
PREMESSO che l’art. 119, comma 4, del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285, “Nuovo Codice della strada”, 
successive modifiche ed integrazioni, relativo alle competenze delle Commissioni mediche locali 
costituite in ogni provincia presso le Aziende Sanitarie Locali, e l’art. 330 del D.P.R. 16/12/1992, n. 
495, “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada”, successive modifiche ed 
integrazioni, norma la composizione e le modalità di funzionamento delle commissioni mediche 
locali; 
 
PRESO ATTO che con decreto n. 289 del 26/05/2010 del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti è stato nominato quale Presidente della Commissione Medica Locale il Dr. F. C. – 
Responsabile del Servizio Aziendale Integrazione Salute e Ambiente che ha provveduto alla sua 
costituzione; 
 
RICHIAMATO il D.M. Ministero dei Trasporti e della Navigazione del 4 settembre 1998: 
modificazione al Decreto Ministeriale 27/12/1994 recante: determinazione dei diritti dovuti dagli 
utenti, ai sensi dell’art. 2 del Decreto Presidente della Repubblica 22/09/1976; 
 
VISTO il prospetto riepilogativo delle sedute tenutesi nel secondo semestre 2013 ed i relativi 
compensi ai componenti e comprensivo delle spese di funzionamento della Commissione Patenti a 
firma del Presidente Dott. F. C.; prospetto che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
CONSIDERATO che dal 01/10/2013 il Dr. F. C. ha cessato il rapporto di lavoro con questa Azienda 
Sanitaria  e pertanto, nel prospetto su indicato, risultano calcolati i compensi per le prestazioni 
effettuate dal 01/07/2013 al 30/09/2013  come componente interno e dal 01/10/2013 quelli come 
componente esterno; 
 
VISTA la fattura n. 91 del 04/02/2014 del Dr. F. C. di € 3.883,52 (tremilaottocentoottantatre/52) 
relativa ai compensi per l’attività svolta come Presidente, componente esterno della Commissione 
Patenti Speciali nel  periodo 01/10/2013 – 31/12/2013; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle competenze del Dr. F. C. quale Presidente – 
componente esterno della Commissione Medica Locale per le Patenti Speciali per il periodo 
01/10/2013-31/12/2013; 
 
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto 
ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 
 
VISTO il D. Lgs. n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

 

 

OGGETTO: Dr. F. C. – Presidente componente esterno Commissione Medica Locale per 
l’accertamento dei requisiti psico-fisici alla guida: liquidazione competenze periodo 1 
ottobre-31dicembre 2013 



 

 

Liquidazione competenze Dr. F. C. Presidente componente esterno Commissione Medica Locale   pag. 2 di 3 

                                     
 

VISTA   la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/05 del 31/03/2011;  
 
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs                      
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

DELIBERA  

per le motivazioni espresse in narrativa: 

a) di liquidare al Dr. F. C. la fattura n. 91 del 04/02/2014 di € 3.883,52 
(tremilaottocentoottantatre/52) al lordo della ritenuta d’acconto, relativa ai compensi spettanti per 
l’attività svolta nel  periodo 01/10/2013 – 31/12/2013 mediante bonifico bancario: IBAN 
IT05Y0306234210000001259615; 

 
b) la spesa di € 3.883,52 (tremilaottocentoottantatre/52) è da imputarsi al conto 051.001.06.03: 

spese per altre Commissioni o Comitati dell’esercizio finanziario per l’anno 2013; 
 

c) di incaricare Il Dipartimento di Prevenzione, il Servizio del Personale e il Servizio Bilancio per 
quanto di reciproca competenza;  

Il Direttore del Dipartimento 
      di Prevenzione  
 f.to  Dr. Francesco Secchi  

Il Dirigente Amministrativo 
f.to Dr. Pierluigi Gazzaniga 
 
L’estensore delibera 
f.to Sig.ra Sara Meloni 
 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni * 

          FAVOREVOLE                                                                          FAVOREVOLE 
IL DIRETTORE SANITARIO                                            IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina                                        f.to    Avv. Dott.  Mario Giovanni Altana 

*  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Dott.  Antonio Maria Soru 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal 14 luglio 2014. 

f.to IL DIRIGENTE  
          del Servizio Affari Generali 

   



 

 

Liquidazione competenze Dr. F. C. Presidente componente esterno Commissione Medica Locale   pag. 3 di 3 

                                     
 

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 
L.R. 10/2006). 
 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono 
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 
____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
f.to IL DIRIGENTE  

      del Servizio Affari Generali 
 

 

DESTINATARI Ruolo 

− Collegio Sindacale I 

− Resp. Servizio AA.GG. C 

− Resp. Servizio Bilancio I 

− Resp. ……… R 

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


